[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СВОБОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

от 28.04.2018 г. № 95
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Свободненского сельского поселения от 12.01. 2018 г № 87

         В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Свободненского сельского поселения, Совета депутатов Свободненского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменение в приложение 2 Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Свободненского сельского поселения, утвержденное Решением Совета Депутатов Свободненского сельского поселения № 87 от 12.01.2018 г «О правовом регулировании отношений в области оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Свободненского сельского поселения»

1.1. Пункт 4.1 изложить в новой редакции:

«4.1 Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливается руководителем при приеме, переводе, перемещении с учетом профессиональной подготовки, опыта работы по специальности для каждой категории лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, согласно реестру муниципальных должностей в следующих размерах от фактически установленного оклада:
1,5 должностного оклада.»

	Группа должностей

муниципальной службы
	Размер надбавки за особые условия муниципальной службы в процентах от должностного оклада

	Для лиц, замещающих высшие должности муниципальной службы
	от 150 до 200

	Для лиц, замещающих главные должности муниципальной службы
	от 120 до 150

	Для лиц, замещающих ведущие должности муниципальной службы
	от 90 до 120

	Для лиц, замещающих старшие должности муниципальной службы
	от 60 до 90

	Для лиц, замещающих младшие должности муниципальной службы
	до 75»

1.2. Пункт 10.1.статьи 10 изложить в следующей редакции

«10.1. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается муниципальным служащим в размере

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 года.

Глава Свободненского
сельского поселения

                            Н.М. Василенко